
入札経過表

入札執行日 2023年9月7日 Ｎｏ． 1

入札件名 市道中本町西原線 交通安全施設整備工事

予定価格 3,636,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.01%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 3,203,000円 入札参加者数 2

北備建設㈱ ￥3,600,000-○
㈲加藤建設 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2023年9月22日 Ｎｏ． 1

入札件名 市道大戸栗やまなみ線 災害防除工事

予定価格 41,540,000円

業者名 入札金額①
(千万円)

備考

落札率 98.94%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 37,380,000円

技術評価点
②

評価値
(②÷①)

～総合評価落札決定方式～

順位

入札参加者数 2

㈱下田建設 4.1100 ○110.175 26.8066

西城建設㈱ 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

※技術評価点＝加算点(満点：13点)＋標準点(100点)



総合評価方式評価表

保有資
格

庄原市
からの
表彰

災害協
定地域
該当

除雪地
域該当

その他
の地域
貢献

1.0 1.5 2.5 0.5 0.5 0.5 1.0 0.5 1.0 1.0 1.0 2.0

1 西城建設㈱

2 ㈱下田建設 1.000 1.500 2.500 0.000 0.250 0.000 0.425 0.500 1.000 1.000 1.000 0.000 1.000

1 西城建設㈱

2 ㈱下田建設 ○ 1

辞退

予定価格

順位

円 千万円 ④

入札方式

工事名

最低制限価格

７．建
退共等
への加
入状況

評価類型

41,540,000円

37,380,000円

簡易Ⅱ型

市道大戸栗やまなみ線 災害防除工事

条件付一般競争入札

落札

項目

配点

項目

配点

９．指名
除外の
状況

13.00

評価値
③÷④

１０．施
工上の
留意点

加算点計
①

標準点
②

技術評価点
③(①+②)

５．配置予定技
術者

１．市
内本店

２．事
業所所
在エリ

ア

８．地域貢献

入札額

100.00 113.00

３．直
近の受
注状況

４．優
良業者
の指定

６．工
事成績
点数

10.175 100.00 110.175 41,100,000 4.1100 26.8065693



入札経過表

入札執行日 2023年9月22日 Ｎｏ． 2

入札件名 市道庄原高線 災害防除工事

予定価格 37,258,000円

業者名 入札金額①
(千万円)

備考

落札率 99.31%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 33,608,000円

技術評価点
②

評価値
(②÷①)

～総合評価落札決定方式～

順位

入札参加者数 1

㈱大和建設 3.7000 ○109.431 29.5759

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む

※技術評価点＝加算点(満点：13点)＋標準点(100点)



総合評価方式評価表

保有資
格

庄原市
からの
表彰

災害協
定地域
該当

除雪地
域該当

その他
の地域
貢献

1.0 1.5 2.5 0.5 0.5 0.5 1.0 0.5 1.0 1.0 1.0 2.0

1 ㈱大和建設 1.000 1.500 1.031 0.000 0.500 0.000 0.900 0.500 1.000 1.000 1.000 0.000 1.000

1 ㈱大和建設 ○ 1

予定価格

順位

円 千万円 ④

入札方式

工事名

最低制限価格

７．建
退共等
への加
入状況

評価類型

37,258,000円

33,608,000円

簡易Ⅱ型

市道庄原高線 災害防除工事

条件付一般競争入札

落札

項目

配点

項目

配点

９．指名
除外の
状況

13.00

評価値
③÷④

１０．施
工上の
留意点

加算点計
①

標準点
②

技術評価点
③(①+②)

５．配置予定技
術者

１．市
内本店

２．事
業所所
在エリ

ア

８．地域貢献

入札額

100.00 113.00

３．直
近の受
注状況

４．優
良業者
の指定

６．工
事成績
点数

9.431 100.00 109.431 37,000,000 3.7000 29.5759459



入札経過表

入札執行日 2023年9月22日 Ｎｏ． 3

入札件名 市道元常線 災害防除工事

予定価格 17,938,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.95%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 16,069,000円 入札参加者数 2

㈱加島建設 ￥17,750,000-○
㈱大和建設 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2023年9月22日 Ｎｏ． 4

入札件名 東城町小奴可地区耐震性貯水槽新設工事

予定価格 9,119,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.70%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 8,138,000円 入札参加者数 1

㈲宮田工務店 ￥9,000,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2023年9月22日 Ｎｏ． 5

入札件名 庄原市役所本庁舎照明LED化工事

予定価格 69,000,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 92.00%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 63,480,000円 入札参加者数 4

㈱メディアテック一心 ￥63,480,000- くじによる抽選○
㈱中電工 庄原営業所 ￥63,480,000-

㈲荒木電工 ￥64,860,000-

㈱木下エネルギーソリューションズ 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2023年9月22日 Ｎｏ． 6

入札件名 市道甲之邑線 測量・設計業務委託

予定価格 8,950,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 78.49%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 7,025,000円 入札参加者数 6

㈱新東コンサルタント 備北支店 ￥7,025,000- くじによる抽選○
㈱エービスコンサルタント ￥7,025,000-

㈱セトウチ 備北支店 ￥7,025,000-

㈱タマルコンサルタント 庄原営業所 ￥7,026,000-

広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 ￥8,950,000-

荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 ￥8,950,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2023年9月22日 Ｎｏ． 7

入札件名 市道下金田大田線(大田橋)外 橋梁補修設計業務委託

予定価格 8,669,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 95.74%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 6,909,000円 入札参加者数 4

㈱セトウチ 備北支店 ￥8,300,000-○
クリーンコンサルタント㈲ ￥8,660,000-

広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 ￥8,669,000-

荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 ￥8,669,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2023年9月22日 Ｎｏ． 8

入札件名 市道加島白川線(尻無橋)外 橋梁補修設計業務委託

予定価格 7,967,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 95.02%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 6,350,000円 入札参加者数 4

クリーンコンサルタント㈲ ￥7,570,000-○
広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 ￥7,967,000-

荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 ￥7,967,000-

㈱セトウチ 備北支店 指名撤回 同グループの「市道下金田大田線(大田橋)外 橋梁補修設計業務
委託」を落札したため

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2023年9月22日 Ｎｏ． 9

入札件名 市道菅加谷線(竹森トンネル)外 トンネル定期点検業務委託

予定価格 7,309,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 93.04%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 5,826,000円 入札参加者数 9

㈱第一総合エンジニア 備北支店 ￥6,800,000-○
広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 ￥7,309,000-

荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 ￥7,309,000-

相生エンジニアリング㈱ 備北事務所 ￥7,309,000-

復建調査設計㈱ 備北事務所 ￥7,309,000-

明伸建設コンサルタント㈱ 備北営業所 ￥7,309,000-

ウムヴェルト㈱ 備北支店 ￥5,825,000- 最低制限価格未満

ダイホーコンサルタント㈱ 三次支店 辞退

中電技術コンサルタント㈱ 三次事務所 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2023年9月22日 Ｎｏ． 10

入札件名 市道後側線 測量・設計業務委託

予定価格 7,236,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 78.34%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 5,669,000円 入札参加者数 6

㈱セトウチ 備北支店 ￥5,669,000- くじによる抽選○
㈱エービスコンサルタント ￥5,669,000-

㈱タマルコンサルタント 庄原営業所 ￥5,671,000-

広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 ￥7,236,000-

荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 ￥7,236,000-

㈱新東コンサルタント 備北支店 指名撤回 同日開札の「市道甲之邑線 測量・設計業務委託」を落札後、手持
業務高の要件を満たさなくなったため

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2023年9月22日 Ｎｏ． 11

入札件名 市道油木熊野線(衣木トンネル)外 トンネル定期点検業務委託

予定価格 6,327,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 94.67%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 5,043,000円 入札参加者数 9

広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 ￥5,990,000-○
ウムヴェルト㈱ 備北支店 ￥6,327,000-

荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 ￥6,327,000-

相生エンジニアリング㈱ 備北事務所 ￥6,327,000-

復建調査設計㈱ 備北事務所 ￥6,327,000-

明伸建設コンサルタント㈱ 備北営業所 ￥6,327,000-

㈱第一総合エンジニア 備北支店 指名撤回 同グループの「市道菅加谷線(竹森トンネル)外 トンネル定期点検
業務委託」を落札したため

中電技術コンサルタント㈱ 三次事務所 辞退

ダイホーコンサルタント㈱ 三次支店 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2023年9月22日 Ｎｏ． 12

入札件名 長期未着手都市計画道路整備見直し業務委託

予定価格 6,545,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 78.98%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 5,150,000円 入札参加者数 5

㈱ニュージェック 中国支店 ￥5,169,000-○
㈱福山コンサルタント 中四国支社 ￥5,185,000-

復建調査設計㈱ 備北事務所 ￥6,540,000-

㈱長大 広島支社 ￥6,545,000-

パシフィックコンサルタンツ㈱ 中国支社 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2023年9月28日 Ｎｏ． 1

入札件名
旧東城ごみ焼却施設解体工事発注仕様書等作成及びストックヤード基本計画作成業
務委託

予定価格 12,981,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 93.75%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 10,281,000円 入札参加者数 9

㈱東和テクノロジー ￥12,170,000-○
日本水工設計㈱ 広島支社 ￥12,900,000-

パシフィックコンサルタンツ㈱ 中国支社 ￥12,981,000-

㈱ウエスコ 広島支社 ￥12,981,000-

㈱エイト日本技術開発 広島支店 ￥12,981,000-

㈱日建技術コンサルタント 中国支社 ￥12,981,000-

㈱日産技術コンサルタント 広島事務所 ￥12,981,000-

復建調査設計㈱ 備北事務所 ￥12,981,000-

㈱オオバ 広島支店 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2023年9月29日 Ｎｏ． 1

入札件名 比和町古頃地区 耐震性貯水槽新設工事

予定価格 9,331,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 98.60%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 8,320,000円 入札参加者数 2

㈲坂建設 ￥9,200,000-○
㈱加島建設 ￥9,300,000-

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2023年9月29日 Ｎｏ． 2

入札件名 東城汚水1号幹線外 マンホール維持修繕工事

予定価格 7,243,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.41%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 6,470,000円 入札参加者数 1

宮田建設㈱ 庄原本店 ￥7,200,000-○
↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2023年9月29日 Ｎｏ． 3

入札件名 栗頭首工操作室改修工事

予定価格 6,851,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 99.99%

入札方式 条件付一般競争入札

最低制限価格 6,298,000円 入札参加者数 2

長岡鉄工建設㈱ ￥6,850,000-○
西城建設㈱ 辞退

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2023年9月29日 Ｎｏ． 4

入札件名 市道本町線 測量設計業務委託

予定価格 10,437,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 94.85%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 8,257,000円 入札参加者数 8

広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 ￥9,900,000-○
㈱セトウチ 備北支店 ￥10,400,000-

㈲総建開発 ￥10,400,000-

クリーンコンサルタント㈲ ￥10,430,000-

㈱エービスコンサルタント ￥10,437,000-

㈱タマルコンサルタント 庄原営業所 ￥10,437,000-

荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 ￥10,437,000-

㈱新東コンサルタント 備北支店 指名撤回 ９月22日開札の「市道甲之邑線 測量・設計業務委託」を落札後、
手持業務高の要件を満たさなくなったため

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2023年9月29日 Ｎｏ． 5

入札件名 市道北後迫線 測量設計業務委託

予定価格 9,081,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 78.55%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 7,133,000円 入札参加者数 8

クリーンコンサルタント㈲ ￥7,133,000- くじによる抽選○
㈱セトウチ 備北支店 ￥7,133,000-

㈱タマルコンサルタント 庄原営業所 ￥7,133,000-

㈲総建開発 ￥7,133,000-

㈱エービスコンサルタント ￥7,134,000-

荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 ￥9,081,000-

㈱新東コンサルタント 備北支店 指名撤回 ９月22日開札の「市道甲之邑線 測量・設計業務委託」を落札後、
手持業務高の要件を満たさなくなったため

広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 指名撤回 同日開札の「市道本町線 測量設計業務委託」を落札後、手持業
務高の要件を満たさなくなったため

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む



入札経過表

入札執行日 2023年9月29日 Ｎｏ． 6

入札件名 市道川鳥陰地中央線 測量業務委託

予定価格 9,072,000円

業者名 入札金額 備考

落札率 95.90%

入札方式 指名競争入札

最低制限価格 7,117,000円 入札参加者数 9

㈲総建開発 ￥8,700,000-○
㈱セトウチ 備北支店 ￥9,000,000-

クリーンコンサルタント㈲ ￥9,070,000-

日進測量㈱ 庄原営業所 ￥9,070,000-

㈱エービスコンサルタント ￥9,072,000-

㈱タマルコンサルタント 庄原営業所 ￥9,072,000-

荒谷建設コンサルタント 庄原事務所 ￥9,072,000-

㈱新東コンサルタント 備北支店 指名撤回 ９月22日開札の「市道甲之邑線 測量・設計業務委託」を落札後、
手持業務高の要件を満たさなくなったため

広建コンサルタンツ㈱ 庄原支店 指名撤回 同日開札の「市道本町線 測量設計業務委託」を落札後、手持業
務高の要件を満たさなくなったため

↑○印が落札者

※価格はすべて消費税額及び地方消費税額抜き

※入札参加者数には、入札辞退者等を含む


